25 fratris mortem regimini cito renunciavit. Ex quo multa 
incomoda evenertmt, quia dux Cristoferus toto conatu nite- 
batur in regimine succedere, ad quod tarnen provinciales 
nttsquarn consentire volebant. Hic largissimus princeps nimium 

{'gl. Ebran 161. 
30 ° Fünf Söhne und zwei Töchter. TTgl. 'I'osse, Die TTTettiner, Taf. 7. 

Ernst. 
Nach, Haeutle. Genealogie S. 32,1472. 

° Ist nicht richtig. Anna starb ^'u Nannhofen, wurde dort be- 
graben und später nach Andechs überführt, wo sie an der Seite Herzog 

35 Albrechts III. ruht. 
6 208: den man ye nannt den warbaftigen fürsten. 209: der 

küen, -frum und warhaft fürst. 
18. November. Veber Johanns Erkrankung zu Harthausen (nicht 

Hardhausen, wie Haeutle irrtümlich angibt, Iliezlcr, Geschichte Baierns IZI, 
40462, Anm. 3 aber berichtigt hat) und seinen Tod vgl. den Brief Dr. Her- 

vmann Sehedels in Clut. 224, f. 251. 
s Vgl. Fiietr. 2-92,18. 

- 414 - 

delectabatur in Venere et musica, albis columbis et scroffis, 
paronibus ac aliis avibus et animalibus singularibus et raris. 
Primum liabitavit in Dachau opido et antiquo comitatu, 
postea in ISlüntzing et Niinnhofen 1. Innsuper olim familiaris 
domine imperatricis fuit. Postquam untern frater suns Adal- ý 
beri. us, qui suo ex consensu principatum regebat, filiam 
imperatoris Friderici in uxorem duxerat, dictus Sigismundus 
dux castrtmi suum Gruenwalt 2 sibi sponte resignnarit. \Ton 
habuit iuorem. 

Cap. 73.10 

De duce Alberto in Monaco. 
[T 3341] Adalbertus conies palatinusRheni, dux Bavarie 

superioris ac inferioris et conies in Voburch, vir prudens, 
astutus, latina et italica lingua edoctus, vix administracionem 
ducatus obtinuit, quia genitor suns in testamento reliquerat, 15 
ut duo fratres seniores ducatum simul gubernare deberent. 
Cum autem Johannes dux diem obiisset et dux Sigismundus 

regimini abrenunciasset, dux Cristoferus toto conatu nite- 
batur sibi regimen usurpare ita, ut simul cum Adelberto 
duce, fratre suo, regeret. Quocirca dux Ludovicus, qui se20 
quasi patrem omnium predictorum fratrum gerebat, dietani 
circa purificacionis festum 3 in Landshutam predictis fratribus 
et comm uprovincialibus statuit. At Cristoferus dux cimi 
200 electis equitibus Landshutam intravit cum auxilio militum 
ante nemus bohemicmn, qui quandam ligam mutuo fecerant, 25 
quam hircellorum4 vocabant, vulgariter der pöckliir, quibus 
se iunxerat. Inter quos principaliores Gewolfus de Degenberg . .. 
et Johannes de Nusperg erant. In curia eciam sua instituit et 
habuit marscallum, magistrum curie, magistrum stabularioruni 
vel equorum, camerarios, ianitores, tubicenes et cocos et cetera 
ad principis curiam spectantia. Sed in vammn laboravit. 
Dux etenim Ludovicus, qui se mediatorem fecerat, unacmn 
suis consiliariis et dictorum ducmn provincialibus decrevit 
maturo consilio prehabito, ut Cristoferus dux mob curiam 
suam abiciat, quod et illico fecit, et quodAdalbertus ducatu11135 

. 31enuing (Bluten burg) und Nannholen. 
Grünicald an der Isar, südlich ton Mindren. Vgl. hicxlcr, 19t- 

schichte Baiern 111,469, Anm. 1. 
Tagsatzung vom 31. Januar 1468 zu Landshut; Riezler a. a. 0. 

111,475. : -40 
�Gesellschaft cons Eingehörn" oder �Die BUckler" genannt, 

Riezler a. a. 0. III, 471. 
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regere debeat, qui Cristofero fratri suo annuatim pecunie 
summam porrigat. Et sic curia ducis Cristoferi cum IF 335] 
suis officialibus, quos creaverat, mox desiit. 

Deinceps Adalbertus, Cristoferus et Wolfgangus, tres 
5 fratres, duces Bavarie, Italiam 1 ad suum sororium .. . -1 2 

marchionem 11lontuanum intrarunt. Ibi Wolfgangus interim 
remansit. Adalbertus et Cristoferus Romam ad papam 
Paulum venerunt, qui cos honorabiliter suscepit, quia noticiam 
eorum singularem contraxit, quando olim 3 causa studii 

lo Rome moram traxerunt et ipse tune cardinalis erat et 
hospicia contigua habuerunt. 

Ideo petita ab eo impetrarunt ac cum honore ab eo 
remissi sunt in patriam suam. 

Anno domini 1468. * papa Paulus II. servatis, que iureBrdl. L 
15servari debent, cum consilio tocius sacri collegii reveren- 

dissimorum dominorum cardinalium, multorum episcoporum et 
doctorum Georgium de Podiebrat incliti regni Bobemie occupatorem 
per sentenciam diffinitivam damnavit, excommunicavit, pronun- 
ciav it hereticum pertinacem, hereticorum fautorem et damnatarum 

20 beresum defensorem, periurum sacrilegumque fuisse et esse et omnes 
penas incurrisse a hire in tales perf id os hom in es lat as. Et propterea 
ipsum omni dignitate, principatu, dominio, bonis et honore, prout 
iustum et decens fuit, privavit neenon filios ipsius ab omni 
successione inabiles fore declaravit absolvitque omnes barones et 

25vasallos ab omni eius potestate necnon quoscunque homines 
ab omni liga, federe et confederacione, qui cum ipso habuissentb 
sive in regno Bohem ie vel extra. Item excommunicavit eiusdem 
perfidi heretici nequissimum filium et paternarum iniquitatum 
prosectatorem et defensoremPictorinum6, item omnes [F. 335'1 

30 et singulosipsiGeorgio heretico adherentes, assisteiºtes, obsequentesBull. 7 
et faventes ac ipsi auxilium, consilium vel favorem clam vel 

palam, directe vel indirecte prebentes cuiuscunque dignitatis; 
status, gradus, ordinis, preerninencie vel nobilitatis fuerint, eciamsi 
p outificali, regali, reginali, ducali, marchionali aut alte quavis 

35 ý leerer Raum. b habuisse Hs. 

' Vgl. Fiietr. 222. 
Friedrich 1. Gonzaga. Vgl. oben S. 412,29 i 
1460; vgl. Riezler a. a. 0.111,463. 

4 Vielmehr am 23. Dezember 1466; vgl. Pastor, Geschichte der 
40 Päpste 113 U. 4,404. 

5 Der Text der Absetzungsbulle erscheint als Quelle. " Zur Ver- 
gleichung ist der Druck in den SS. Rer. Siles. 1X, 210 ff. benützt. 

6 Viktorin, Herzog zu Münsterberg und Glatz. 
7 Verwendet ist der Wortlaut der Bulle vont 20. April: vgl. über 

45 diese Pastor a. a. 0. S. 406 f. Zur Textvergleichung wurde der Druck in 
de)t SS. Rer. Siles. Li, 265 ff. benützt, doch scheint der obige Text einer 
etwas abweichenden Fassung der Bulle zu entstammen. 
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ecclesiastica vel mundana prefulgeant dignitate, et qui secum coui- 
mercium habent, necnon omnes et singulos sibi militantes neu 
arma necnon victualia, cuiuscunque generis sint, ministranten. 
Item excolllmunicavit nominatim perfidissilnum honsinenl 
Johannem de Rokazano eistsdelu Georgii et heresis pre- 5 

cipuuns defensorem, item 
... at ssxorens sepedicti Georgii, 

item Gregorium de lieinburg =, Samuelem ciýýeni Pragenseui, 
Bernhardum Brick capitaneum, Johannem lVolflin et omnes 
officiales, Johannem ducem dePreckniitz, occupatoreni ducatus 
de Saga 3, Ottonem Sparnecker cum filio ctun omnibus aliis lo 
adherentibus etc. Et ad prolnsslgandsslu, pronunciandum, 
manifestandum hulusmodt sentenciam diffinitivam maximi 
pontificis contra prefatos hereticos Rudolfus episcopus Laven- 
tinus in 9lmaniam Bohemians a sede apostolica legatus 
missus fuit. Qui idens negociulls fideliter etequens in eadem i; 
legacione episcopatum Bratislaviensens obtinuit. 

Bull. { No nut em illorurn damnatc secte Hussitarum venenum in dies 
magis serpere poterit et fimtimas partes' nut inficere aut poteucia nut 
vi et dolis subici et conculcari possent, sicut sepeuumeroL ideas Georgius 
heresiarcha gloriatus fuit et [F. 336] nduc iactare non desinitM, ne-? 0 
cessarium fui t, ut ceteri Christi fideles excitentur adversus huiusmodi 
fidel catholice perfidissimos hostes et arma pro defensione fidel assumant 
ad eliminandam huiusmodi pestiferam heresim et Georgiuiu memoratum 
et sequaces eius exterminandos. Ut autem dei causa huiusmodi Co. 
libencius adiuvetur, quo fideles Christi ex hoc dono celestis graci. e? 5 
conspexerint uberius so refectos, Paulus papa omnibus vere penitentibus 
et confessis euntibus personaliter, undecunque fuerint, contra huiusmodi 
hereticos ad bellandum suis vol, alienis sumptibus vel qui aliquem 
bellatorem contra ipsos transmiscrit et per sex menses continuos aluerit 
dice pro expensis , unius transmittendi per dictos mouses pecunias in 30 
capsam ad hoc deputatam miserit nut alia pia et caritativa subsidia 
secundutn ipsorum devocionem et consilium confessoris sui perrexerint 
etc cum effectu, auctoritate apostolica concessit, ut quilibet ipsorum 
aliquem rdoneum et sufficientem presbsterum in suum possit eligere 
confessorem, qui plenariam omnium suorwn delictorum remissionem35 
sibi impendat etc. 

In hac siquideni fidel causa contra predictos perfidos 
hereticos Laurencius episcopus Ferrariensis domini Pape 

a leerer Raum. b se pluries Hs. 0 fehlt ifs. 

Johanna. 40 
2 Gregor von Hcimbury. SS. Rer. Silts. Ll, 222. 

Johan: 11., Herzog von Sayan, welchem . König Georg ron Podicbrad 
nach Vertreibung von dessen Bruder Balthasar die Stadt Sagan gesch cnkt 
hatte; vgl. Grünhagen, Geschichte Schlesiens 1,307. 

Text der Greuzzugsbulle rom 20. April 1468, gedr. SS. Rer. 45 
Siles. LZ, 268 f. Vgl. Pastor a. a. 0. S. 407. 

s fin eitrigen Abschreiben unvertindcrl geblieben. 
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referelldariis et datarius per ilniversam Germallianl clue 

potestate legati a latere ab ipso silmmo pontifice Paulo 
legatus deputatus missus fuit. Qui in eodem facto quondam 
fratrein minorum Bonaventuram 1 commissarium premisit, 

5 qui ubique hint finde discurrens crucem predicavit2 et con- 
fessores instituit. Inter quos et me Vitum Ärnpekeh pres- 
byterumFrisingensis diocesis, pro tempore in divinis [r 336] 
cooperatorem ecclesie parrochialis opidi Landshut licet in- 
dignum, in prefato opido instituit. Qui confessores postea 

1o per prefatum dominum legatum Ferrariensem advenientem 
confirmati sunt. Acta sent lice, anno domini 1468. 

Ea tempestate accidit, ut quidam armiger dittos 
Georgias Tharstainer 3 defedaret Gewolfo de Degenberg, 
quod tannen pro derisione habuit. Dictus itaque Tharstainer 

15 döminica 4 ante Laurencii cum 80 equitibus et 100 peditibus 
castrum Degenberg callide vi in dedicionem accepit. Quo 
percepto Gewolfus de Degenberg cum 200 bellatoribus venit, 
ut idem castrum reacciperet. Sed illi deintus tam fortiter 
resistebant, quod non potuit capere. Deinceps feria 4.5 

20 prefatos Tharstainer dictum castrum duci Alberto resignavit. 
Quo accepto mox funditus destruxit. 

Durantibus itaque supradictis plenariis indulgenciis 
contra Ilussitas sacerdos quidam nomine Johannes de Egra, 
qui Olim ecternarius Wienne fiterat, doctus et eloquens, 25 cum ono famulo eques in Landshutam venit. Quodam die 
sabbati sero requisivit magistrum Ludovicum Pfragner ple- banum ecclesie S. Martini ibidem cum certis instrumentis 
aliisve litteris, quod consenciat, at sequenti dominica mane 
predicet contra prefatos hereticos. Qui consensit. Ad primam 

30 igitur missam fit intimatio, lit populus statim ad sermonelll 
sub pulsu conveniat. Finita denique prima missa prefatus 
dominos Johannes bonum sermonem fecit. Postea Gewolfum 
de Degenberg et Johannem de Nusperg [F337] fautores 
ac hereticorum adiutores et per consequens excommunicatos 

35 pronunciavit et per quedam instrumenta approbavit. Finito 

1 SS. Rer. Siles. Ili, 228: Bonaventura do Bavaria, Gwardianus 
in Grecz (Graz). 

2 Ueber die Wirkungen der Iireuzzugspredigt vgl. die beiJoachi, nsohn, 
Gregor Heimburg (Historische Abhandlungen aus dem 111iinchener Seminar I), 

40 S. 271 angegebene Literatur. 
3 Georg Donnersteiner. Vgl. Riexler, Geschichte Baierns IIl, 476 

wo diese Fehde eingehend behandelt ist. 
* 9. August 1467? 
s Wach Rieder a. a. 0. S. 477 am 24. Juni 1468; doch ihre dieser 

45 Tag feria 6. 
Quellen u. Erörterungen N. F. III. 27 

- 418 - 

vero sermone portas civitatis exivit nunquam reversus. 
Quo audito Albertus Bavarie dux noluit adiutores et fautores 
bereticorttm in ducatu suo tollerare. Auxilio ducis Ludovid 
castra eorum Nusperg et IN'eyssenstain armata mann in 
dedicionem vi accepit. 1 Quo tarnen castra post aliquos 5 
annos per quedam placita idem dtnx Albertus eis restituit. 

De captivitate ducis Cristoferi. 

Anno Christi 1471. Albertus dux Bavarie in Monaco 
sabbato2 ante dominicam Dstomihi, id est ante carnisprivium, 
ina vigiliaA Mathie° fratrem suum ducem Cristoferum inlo 
balneo cepit et incarceravit. Wolfgangus autem dux aufugit 
et principes accessit et imploravit, maxime duceni Ottonem 
in Novoforo, ut liberaret fratrem suum Cristoferum de capti- 
vitate, sed non potuit. Bodem anno augustissimus imperator 
i11am magnam dietam cum tocius rE; gni principibus spiritualibus 15 
et secularibus propter Turcos Ratispone habuit. Quo inter 
alios multos principes dux Wolfgangus venit. Multipharie 
multisque modis pro fratris sui e carcere liberacione laboravit. 
At imperator Fridericus, dominos Franciscus cardinalis 
Senensis, apostolice sedis a latere legatus, electores et alii =J 
principes suos ambasiatores, Albertum ducem Saxonie, Ottonem 
ducemBavarie etWilhelmum episcopuniBistetensem, sabbato S 
ante Alexii in Monacum pro liberacione Cristoferi ducis ad 
ducem Albertum miserunt, sed nihil feceruut. Postea con- 
siliarii imperatoris et ducis Ludovici et alii quidam nobiles 25 
dominica4 ante Oswaldi [F. 337'7 in Monacum ad Adalbertum 
ducem pro ea causa venerunt, sed nil perfecerunt. Deinceps 
ex imperiali serioso mandato, ut'' die tercio compareat, 
dominica 5 ante Laurencii dux Adalbertus in monasteriuni 
Pruflingense G prope ßatisponam pervenit, sed nihil finaliter 30 
actuin est. DCmum dux Otto de Novoforo cum suis fa111i- 
liaribus quadam nocte venit prope Monacum et equos ipse 

a am Rande hinxugefiigt. L ut - compAreat am Rande mit Ein- 
fügungszeichen. 

1 Vgl. Fiietr. 225,10.35 
2 23. Februar. 

- 13. Judi ; vgl. Riexlcr, Geschichte Baierns III, 486. 
4. August. 
Wäre ebenfalls der 4. August, doch muss hier ein Irrtum vor- 

liegen. Vgl. Gemeiner, Regcnsburgischc Chronik 111, -190.40 Priicen Ing. 
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et sui in ortis caulium dimiserunt apud leprosos 1 et cläiü 
ascenderunt in novum castrum, in quo ipse Cristoferus 
captivus tenebatur, ut liberarent eum et secum abducerent, 
sed oriente die et clamantibus corvis et monedulis coacti 

5 sunt vacui abire. Item dominica ante Michaelis 2 omnes 
provinciales Ludovici et Adalberti ducum erant Monaci 
congregati unacmm a duce a Ludovico a pro sua liberacione, 
sed sine effectu recesserunt. Ipse permansit in captivitate 
annum, septem menses et aliquot dies. Novissime circa 

10 Michaelis festum3 in dieta Ratispone per quedam placita 
fuit liberatus per provinciales, qui dictarunt sibi quandam 
pecuniam et has civitates et castra: Landsperg, Weylhaim 

et Päl, ad decem annos possidenda. 
Hic dux Albertus erat vir prudencia 4 preditus. Quam 

15 ob rem singula monasteria pro viribus regulariter ordinare 
et ad rectum ordinem redigere nitebatur. 

Ideirco a papa Sixto IV. privilegia et auctoritatem 
reformandi monasteria in suo ducatu impetravit. 5 Et primum 
unacum duce Ludovico in civitate Ratisponensi conabatur 

20 monasteria reformare. Sed non profecit. 
Anno domini 1477. minere sou vene argenti copiose 

in [F. 338] comitatu Werdenvels, qui pleno iure in spiri- 
tualibus et temporalibus ex integro vetustissima tradicione 
ad ecelesiam Frisingensem spectat, invente fuerant. Sed 

25 quia dux Adalbertus procul dubio spiritu avaricie ductus 
violenter vi ab ecclesia Frisingensi abstrahere et inde pro- 
veniencia, maxime decimas, ausu temerario nullo iure suf- 
fultus sibi usurpare nitebatur, quam ob rem post modicum 
temporis intervallum predicte minere, ut assolet, evanuerunt. 

3o Anno domini 1480. in die S. Dyonisii c fratres minores 
in Monaco ad instanciam ducis Adalberti per papamSixtum IV., 

a am Rande nail Ein f igungszeiclten. 

1 In den Gemiisegärten bei der Leprosenkirche vor Schwabing , 
Riexler a. a. 0. III, 487. 

35 2 Michaelis fiel 1471 selbst auf einen Sonntag; der Sonntag vor 
Michaelis war demnach der 22. September. An jenem Tage muss auch jener 
Landtag stattgefunden haben; vgl. Krenner, Landtagshandlungen VIH, 27. 

' DerLandtag trat am 29. September 1472 zusammen (Krenner a. a. 0. 
VIII, 45), der Kompromissspruch, welcher dem Herzog Christoph die Frei- 

40 heit wiedergab, wurde am 9. Oktober abgeschlossen (Krenner a. a. 0. VIII, 79). 
' Vgl. auch oben S. 414,13: vir prudens. 
L Vgl. Riexler a. a. 0. III, 839, 
6 9. Oktober. 

27* 
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cuius executor N. ' abbas in 'i'egerlisee erat, co quod fratribus 
de observancia subici nolebant nor, reformari, omnes expulsi 
sunt et alii fratres de observancia introducti sunt. - 

Sequenti anno in festo S. Andree = fratres ordinis 
S. Augustini heremitartun in Monaco ad instanciam dicti 5 
Adalberti duels per Sixtunl papanl IV., cuius executor Sixtus 

episcopus Frisingensis erat, ad observanclam sunt asstricti. 
Sed infra triduuni onines de monasterio suo excurrerunt et 
alii de observancia intromissi sunt. 

Item monasterium salictinlonialium S. Jacobi in Anger 10 
Monaci per ignobiles nloniales de observancia ex \Tureni- 
berga ad reformacionem induxit. 

Anno Christi 1484. feria 4.3 post invencionis sancte 
crucis festum sorores tercie regule aa donloPutrich inMonaco 
expulse sunt. Quarum octo ad Frisinganl declinarunt. Quibus 15 
Sixtus episcopus Frisingensis in civitate sua Frisingensi 
domumb perpulchram pro 208 florenis Rhenensibus colli- 
paravit iniungens eis, ut in extremis infirmos visitent. 

°1474' indulgencie plenarie fuerunt in Monaco in 
quadragesima per 14 dies. `-'o 

[T 338'] Hie Adalbertus redemit quasi cuncta, que 
antecessores sui impignoraverant. MUltunl inhiabat teni- 
poralibus acquirendis. Omnia monasteria in ducatu sue 
oportebat sibi magnam pecunie sumulam acconlodare ut 
Undensdorf 400 florenos Rhenenses et sic consequenter quod- 25 
libet secundum facultatem suam. Quibus singulis singulas 
litteras suo sigillo roboratas pro debito dedit. Timendunl 
autem est, quod primunl solvantur in die novissimo.; 

Hie dux Adalbertus canonicis S. Pauli montis Frisin- 

gensis quatuor alpes in Töltz, de quibus possessionem vetus- 30 
tissimam et prescripcioneni ultra memoriam hominum habe- 
bant, recepit et sibi iniuste usurpavit, co quod non habebant 
litteras sigillatas desuper. Quid autem dicam? Ecclesia 
Frisingensis habet litteras sigillatas pro toto dominio in 
Töltz, sed nemo illi quidquani° dat. 35 

a regula H. b donum 13s. C der folgende Absatz am Rand. 
d 1484 corr. 1474 Bs. 0 quitquam Hs. 

I Konrad Ayrnsclimalz. - 2 30. November. 
3 5. Mai. 40 
1 Vgl. denselben . e1 usdruck oben S. 369,7. 
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Adalbertus iste a papa Sixto privilegitun' tale im- 

petravit 1, ut ex qualibet ecclesia cathedrali in Bavaria 
facultatem haberet unum vel . duos canonicos in consilium 
curie sue recipiendi, cui vel quibus capitulum, fructus pre- 

5 bende maiores et minores, videlicet distribuciones quotidianas, 
que eciam solum in choro presentibus debentur, dare deberet. 
Incepitque Ratispone et decanum maioris ecclesie Johannem 
Newnhauser iuris doctorem in consiliarium suum in Monacum 
accepit. Cum autem capitulum Ratisponenso consentire 

10 nollet, omnes census et redditus eorum in ducatu dicti ducis 

stint descripti, qui sublevandi minabantur per cius officiales. 
Canonici itaque ex hoc [F. 339] territi consenserunt. Postea 
idem Johannes Newnhauser factus est canonicus Frisingensis. 
Et dux sepedictus iuxta summ privilegium petebat sibi pre- 

15 bende fructus et presencias in Monacum dari, sicut Ratis- 
ponenses canonici faciebant. Capitulum autem Frisingense 
noluit. Cum vero dux vellet eis census et redditus eorum 
in terra sua sublevare, capitulum appellavit ad Romanani 
curiani ad papam melius informandum. Et pluribus vicibus 

20 doctos viros et probatos ad defendenduni et deducendum 
huiusmodi causam ad curiam miserunt et non minus similiter 
ipse dux. 2 Demum dux obtinuit in curia commissionem ad 
partes. Cuius commissarii erant tres prelati, N. $ abbas 
Beurensis ordinis S. Benedicti Augustensis diocesis, Conradus 

25 prepositus Novecelle prope Frisingam ordinis Premonstra- 
tensium et IIdalricus prepositus Undersdorfensis ordinis 
canonicorttm regularium S. Augustini, quorum quilibet habuit 

subcommissarium vel substitutum iuris licenciatum. At ipse 
Johannes decanusRatisponensis iuxta facultatem commissionis 

30 predicte instituit actum pro quorundam testium examinacione 
per predictos commissarios Frisinge in ecclesia cathedrali 
in capella S. Elizabet prima die Julii anno etc. 93., ubi 
ambo decani, Ratisponensis et Johannes Lamberger iuris 
doctor, Frisingensis, in presencia capituli et multorum cleri- 

35 comm uac laicorum mirabiliter so invicem expedierunt et 
due persone pro a parte decani Ratisponensis fuerunt per 
capitulum Frisingense reprobate sou reiecte non sine con- 
fusione et causa ad quindenam suspensa. Quo termino 

a per Hs. 

40 -1 21. Oktober 1483. Gedr. bei Oefele, Rer. Boic. SS. 11,258 if. 
2 Vgl. Oefele a. a. 0.11,260 ff. 
3 Narcissus. ---- 
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peracto iterum advenerunt prefati ties prelati et iuxta 
tenorem commissionis [1r: 333'] quosdam testes auctoritate 
apostolica examinaverunt. Quibus peractis causa fait occulte 
sedata, ita quod Frisingense capitulum permansit in privi- 
legiorum suorum conservacione et expense pine finde fuerunt 5 
devalcate. Deinde idem Johannes Newuhauser, ex quo in- 
tentum suum non habuit, canonicatum et prebendam Philippo 
comiti palatino Rheni, duci Bavarie, resignavit.